
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ» 

 

НАКАЗ 

 

07 лютого 2025           м. Харків       №  13 

 

Про організацію виконання  

постанови Кабінету Міністрів  
від 27.12.2024 № 1513 

 
На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 27.12.2024 №1513 

«Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти “Нова 

українська школа” у 2025 році», відповідно до листа Міністерства освіти і науки 

України від 21.08.2024 № 4/2773-24 «Про оновлення списків регіональних 

координаторів за освітніми галузями закладів післядипломної педагогічної освіти», з 

метою підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладів загальної середньої 

освіти Харківської області, які забезпечуватимуть реалізацію Державного стандарту 

базової середньої освіти на другому циклі базової середньої освіти (базове предметне 

навчання) у 2025/26 навчальному році, і надання послуг із професійної підтримки і 

допомоги педагогічним працівникам, керуючись Законами України від 24 лютого 2022 

року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про введення 

воєнного стану в Україні» та від 15 січня 2025 року № 4220-IX «Про затвердження 

Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити План реалізації постанови Кабінету Міністрів України від 

27.12.2024 №1513 (додаток 1). 

 

2. Додатково до основного плану-графіка курсів підвищення кваліфікації на 2025 

рік організувати й провести в дистанційній формі (онлайн) спецкурси підвищення 

кваліфікації для таких педагогічних працівників: керівників, заступників керівників і 

вчителів закладів загальної середньої освіти, які забезпечуватимуть реалізацію 

Державного стандарту базової середньої освіти в другому циклі базової середньої 

освіти (базове предметне навчання) у 2025/26 навчальному році, пілотних (9) класів; 

керівників, заступників керівників і вчителів закладів загальної середньої освіти, які 

беруть участь у реалізації Державного стандарту профільної середньої освіти у 2025/26 

навчальному році в пілотних (10) класах; також підготовку тренерів-педагогів і 

супервізорів 

- лютий-листопад 2025. 

 

3.  На підставі відповідних замовлень організувати надання послуг із професійної 

підтримки та допомоги педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти 

(здійснення супервізії) 

лютий-листопад 2025. 

 

4.  Кафедрам (Марія АСТАХОВА, Олена БАЙНАЗАРОВА, Галина 

ДЕГТЯРЬОВА, Світлана КАПЛУН)  розробити: 

 



4.1. На основі Типових програм підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників, затверджених наказами МОНУ №№ 904, 905 від 12.10.2022 

року, освітні програми спецкурсів підвищення кваліфікації тренерів-

педагогів; керівників, заступників керівників та вчителів закладів 

загальної середньої освіти, які забезпечуватимуть реалізацію Державного 

стандарту базової середньої освіти в другому циклі базової середньої 

освіти (базове предметне навчання) у 2025/26 навчальному році; пілотних 

(9-х) класів; керівників, заступників керівників і вчителів закладів 

загальної середньої освіти, які беруть участь у реалізації Державного 

стандарту профільної середньої освіти у 2025/26 навчальному році в 

пілотних (10) класах;  

4.2. На основі Типової програми підготовки (підвищення кваліфікації) 

надавачів послуг з професійної підтримки та допомоги педагогічним 

працівникам (здійснення супервізії) у сфері загальної середньої освіти 

(супервізорів), затвердженої наказом МОНУ №1311 від 13.09.2024 року,  

освітню програму  спецкурсу підготовки (підвищення кваліфікації) 

надавачів послуг з професійної підтримки та допомоги педагогічним 

працівникам (здійснення супервізії) у сфері загальної середньої освіти 

(супервізорів); 

4.3. Навчально-методичне забезпечення до зазначених освітніх програм 

спецкурсів підвищення кваліфікації педагогічних працівників  

- лютий-серпень 2025. 

 

5. Ураховуючи, що науково-педагогічні працівники КВНЗ «Харківська академія 

неперервної освіти» у жовтні 2023 р. - жовтні 2024 р. пройшли навчання, організоване 

ГС «Освіторія» в співпраці з МОНУ та Командою підтримки відновлення та реформ 

МОНУ й отримали сертифікати тренерів НУШ,  затвердити список тренерів для 

проведення навчальних занять з підготовки тренерів-педагогів, які здійснюватимуть 

комплекс заходів із підвищення кваліфікації вчителів (базове предметне навчання) у 

2025/26 навчальному році  (додаток 2). 

 

6. Залучити додатково (за згодою) педагогічних працівників закладів освіти 

м. Харків та Харківської області, які отримають сертифікати тренерів НУШ, до 

проведення навчальних занять із підготовки тренерів-педагогів, які в подальшому 

будуть здійснювати комплекс заходів із підвищення кваліфікації вчителів (базове 

предметне навчання) у 2025/26 навчальному році, за списком (додаток 3). 

  

7. Завідувачці навчального відділу Тетяні ПАПЕРНОВІЙ: 

 

7.1. Організувати реєстрацію педагогічних працівників для організації 

навчання на відповідних спецкурсах і сформувати навчальні групи; 

7.2. Розробити орієнтовний графік проведення спецкурсів; 

7.3. Складати розклади навчальних занять для кожної групи; 

7.4. Оформити договори цивільно-правового характеру з тренерами, 

тренерами-педагогами, надавачами послуг із професійної підтримки та 

допомоги педагогічним працівникам; 

7.5. Вести встановлену документацію, оприлюднювати відповідні накази й 

сертифікати на сайті Академії 

- лютий-листопад 2025. 

 

8. Завідувачці центру дистанційної освіти Ірині НЕТЕСІ: 



8.1.  Забезпечити на сайті дистанційної освіти Академії доступ зареєстрованих 

педагогічних працівників до навчального контенту спецкурсів підвищення 

кваліфікації; 

8.2. Здійснювати якісний технічний супровід проведення в дистанційному 

форматі спецкурсів підвищення кваліфікації 

- лютий-листопад 2025. 

 

9. Проректорці з навчальної роботи Людмилі ЛУЗАН: 

 

9.1. Здійснювати поточний контроль за виконанням п. п. 1-7 цього наказу. 

9.2. Забезпечити подання на затвердження Департаменту науки і освіти 

Харківської обласної державної адміністрації Переліку тренерів-

педагогів, які здійснюватимуть комплекс заходів із підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників з метою реалізації Державного 

стандарту базової середньої освіти в другому циклі базової середньої освіти 

(базове предметне навчання) у 2025/26 навчальному році 

березень-квітень  2025 

   

10. Головному бухгалтеру Ірині КОНОНЕНКО здійснювати виплати за рахунок 

субвенції по видатках, передбачених ПОРЯДКОМ ТА УМОВАМИ надання 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, 

сучасної та доступної загальної середньої освіти “Нова українська школа”, 

затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 4 квітня 2018 р. 

№ 237 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої 

освіти “Нова українська школа”» (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 27 грудня 2024 р. № 1513). 

березень-грудень  2025.  

 

10. Загальний контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Ректор        Любов ПОКРОЄВА 
 

 

 

Людмила ЛУЗАН 

 

Ірина КОНОНЕНКО 

 

Тетяна ПАПЕРНОВА 

 

Ірина НЕТЕСА 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



Додаток 1 

до наказу КВНЗ «Харківська 

академія неперервної освіти» 

від 07.02.2025 № 13 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ» 

 

ПЛАН реалізації  

постанови Кабінету Міністрів України від 27.12.2024 №1513  

на 2025 рік 

 
СІЧЕНЬ ЛЮТИЙ БЕРЕЗЕНЬ КВІТЕНЬ ТРАВЕНЬ ЧЕРВЕНЬ СЕРПЕНЬ ВЕРЕСЕНЬ ЖОВТЕНЬ 

01-31.01.25  

Укладання  

2-х освітніх 

програм: 
1. з підготовки 

тренерів-

педагогів 

(керівники та 

заступники 

керівників)  

(15 год) 

 
2. підвищення 

кваліфікації 

вчителів 8-х 

класів 

(загальний 

модуль 20 год) 

06-13.02.25 

 Обробка 

замовлень, 

формування й 

оприлюднення

навч. груп, 

 Складання 

графіків, 

розкладів 

занять. 

 Підготовка 

кураторів з 

оргпитань. 

З 03.03.25 

Супервізія за 

попередніми 

замовленнями 

(2 хвиля) 

10 інд. 

супервізій по 

16 год 

 = 160 год 

 

17.03-31.03.25 

Підготовка 

нових 

супервізорів 

2 групи по 30 

год = 60 год. 

 

17.03-21.03.25 

Оргробота з 

організації на 

До 10.04.2025 

Оформлення 

кураторами 

матеріалів 

спецкурсів на 

місцях 

(журнали, 
списки слухачів, 

сертифікати) 

 

До 21.04.25 

Оформлення й 

оприлюднення 

матеріалів 

спецкурсів на 

місцях 

До 26.05.25 

Оргробота з 

оформлення 

матеріалів  

Збір 

замовлень, 

формування 

груп, 

графіків,  

розкладів для 

спецкурсів 

керівників та 

заст. 

02.06-

28.06.25 

Навчання 

керівників, 

заступників  

40 груп по 

15 год 

 = 600 год. 

Оформленн

я 

матеріалів 

 

02.06-14.06 

Спецкурси 

для вчителів 

(предметний 

модуль: 

інформатик; 

географія; 

хімія; 

18.08-

22.08.25 

Спецкурс 

для вчителів 

пілотних (9) 

класів  

2 групи по 

30 год = 60 

год 

15.09-20.09.25 

пілотні (10) 

класів (30 год) 

1 група 30 год 

 

 

01.09-10.09.25 

Збір 

замовлень на 

супервізію та 

укладання 

договорів 

ЦПХ 

 

З 15.09-

здійснення 

супервізій  

 

50 інд/груп 

супервіз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СІЧЕНЬ ЛЮТИЙ БЕРЕЗЕНЬ КВІТЕНЬ ТРАВЕНЬ ЧЕРВЕНЬ СЕРПЕНЬ ВЕРЕСЕНЬ ЖОВТЕНЬ 

місцях 

спецкурсів 

для вчителів 

8 кл  НУШ на 

місцях  

(визначення 

кураторів, 

формування 

груп, 

розкладів 

занять, 

оформлення 

договорів 

ЦПХ) 

фізика; 

техн/мист-

во))  

по 2 дні, 

100 груп по 

10 год.= 

1000 годин  

 

 = 960 год  

 
По 15.10.25 

здійснення 

супервізії  

 

50 інд/груп 

супервіз. 

 = 960 год  

До 30.10.25 

Оформлення 

звітів та 

актів 

виконаних 

робіт по 

супервізії 

30.01.2025 

Онлайн-нарада 

ЦПРПП/МОУО 

17.02-14.03.25 

Навчання тренерів-педагогів, 

підготовка сертифікатів   

(керівники та заступники 

керівників)  

40 груп по 15 год  

= 600 год 

 

До 07.04.25 

оформлення 

договорів ЦПХ 

на навчання 

тренерів-

педагогів 

 З 07.04.2025 

Навчання 

тренерів-

педагогів 

(предметний 

модуль для 

вчителів 8-х 

класів) 

11 груп по 15 

год 

 = 165 год 

2 заїзди: 

     



СІЧЕНЬ ЛЮТИЙ БЕРЕЗЕНЬ КВІТЕНЬ ТРАВЕНЬ ЧЕРВЕНЬ СЕРПЕНЬ ВЕРЕСЕНЬ ЖОВТЕНЬ 

07.04-12.04.25  

(укр/зар; іноз 

мова; математ; 

історія; біологія; 

фіз-ра/ЗБД) 

 

14.04-19.04.25 

(інформатика; 

географія; хімія; 

фізика; 

техн/мист-во) 

 

До 25. 04.2025 

Оргробота: 

формування 

груп, розкладів 

занять, 

оформлення 

договорів ЦПХ 

на спецкурси 

вчителів 

предметників. 

 

28.04-17.05.25 

Спецкурси для 

вчителів- 

(предметний 

модуль: укр/зар; 

іноз мова; 

математ; історія; 

біологія;  
фіз-ра/ЗБД) 

по 3 дні, 



СІЧЕНЬ ЛЮТИЙ БЕРЕЗЕНЬ КВІТЕНЬ ТРАВЕНЬ ЧЕРВЕНЬ СЕРПЕНЬ ВЕРЕСЕНЬ ЖОВТЕНЬ 

200 груп по 10 

год.= 2000 

годин  

 

31.01 Лист у 

громади 

 З 23.03-весняні канікули 

Спецкурси для вчителів 8 кл  

НУШ на місцях  

500 груп по 20 год  

= 10 000 год 

     

   Супервізія «Захист України» 

 

   

 

Людмила ЛУЗАН 



Додаток 2 

до наказу КВНЗ «Харківська 

академія неперервної освіти» 

від 07.02.2025 № 13 
 

Список  тренерів  

для проведення навчальних занять з підготовки тренерів-педагогів,  

які здійснюватимуть комплекс заходів  

із підвищення кваліфікації вчителів 

 

(базове предметне навчання) у 2025/26 навчальному році  
 

№ 

з/п  
ПІП  

тренера 
Посада, науковий ступінь, вчене звання 

1.  Астахова  

Марія Сергіївна 

завідувач кафедри соціально-гуманітарної освіти КВНЗ «Харківська 

академія неперервної освіти», тренер соціальної та здоров’язбережувальної 

освітньої галузі,  к. пед. н. 

2.  Байназарова  

Олена Олександрівна 

т.в.о завідувача кафедри виховання й розвитку особистості КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти», тренер соціальної та 

здоров’язбережувальної освітньої галузі 

3.  Василенко  

Юлія Миколаївна 

ст. викладач секції інформаційних технологій в освіті КВНЗ «Харківська 

академія неперервної освіти», тренер інформатичної освітньої галузі 

4.  Волкова  

Ірина Василівна 

ст. викладач кафедри виховання й розвитку особистості КВНЗ «Харківська 

академія неперервної освіти», тренер фізкультурної освітньої галузі 

5.  Вороніна  

Галина Леонідівна 

доцент кафедри виховання й розвитку особистості КВНЗ «Харківська 

академія неперервної освіти», тренер мистецької освітньої галузі 

6.  Грінченко  

Олександр Іванович 

ст. викладач кафедри соціально-гуманітарної освіти КВНЗ «Харківська 

академія неперервної освіти», тренер природничої освітньої галузі 

7.  Дегтярьова  

Галина Анатоліївна 

завідувач кафедри методики викладання мов і літератури КВНЗ «Харківська 

академія неперервної освіти», тренер мовно-літературної освітньої галузі 

(українська мова та література),  д. пед. н. 

8.  Дронова  

Валентина Миколаївна 

ст. викладач кафедри методики природничо-математичної освіти КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти», тренер природничої освітньої 

галузі 

9.  Каплун  

Світлана Вікторівна 

завідувач кафедри методики природничо-математичної освіти КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти», тренер природничої освітньої 

галузі, к. пед. н. 

10.  Кравченко   

Зоя Іванівна 

доцент кафедри методики природничо-математичної освіти КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти», тренер математичної освітньої 

галузі, к. пед. н. 

11.  Лузан  

Людмила Олександрівна 

професор кафедри методики викладання мов і літератури КВНЗ «Харківська 

академія неперервної освіти», тренер мовно-літературної освітньої галузі 

(українська мова та література),  к. пед. н. 

12.  Разводова Тетяна 

Олександрівна 

ст. викладач секції спеціальної та інклюзивної освіти КВНЗ «Харківська 

академія неперервної освіти», тренер соціальної та здоров’язбережувальної 

освітньої галузі 

13.  Румянцева-Лахтіна Оксана 

Олександрівна 

ст. викладач кафедри методики викладання мов і літератури КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти», тренер мовно-літературної 

освітньої галузі (українська мова та література), к.пед.н. 

14.  Смирнова  

Марина Євгенівна 

доцент кафедри соціально-гуманітарної освіти КВНЗ «Харківська академія 

неперервної освіти», тренер соціальної та здоров’язбережувальної освітньої 

галузі,  к. пед. н. 

 

 

Людмила ЛУЗАН 

 
 



Додаток 3 

до наказу КВНЗ «Харківська 

академія неперервної освіти» 

від 07.02.2025 № 13 
 

Додатковий список  педагогічних працівників, які  залучатимуться (за згодою) в 

якості тренерів для проведення навчальних занять з підготовки тренерів-

педагогів, які здійснюватимуть  комплекс заходів із підвищення кваліфікації 

вчителів  (базове предметне навчання) у 2025/26 навчальному році  

 

 
№ 

з/п  
ПІП  

тренера 
Заклад освіти Освітня галузь, предмет 

якої викладає тренер 

1.  Бутенко Євгенія 

Вікторівна 

Комунальний заклад «Липецький ліцей 

ім. П. В. Щепкіна Липецької сільської 

ради Харківського району Харківської 

області» 

Математична  

2.  Гребенник Олена 

Вʼячеславівна 

Комунальний заклад «Зміївський ліцеї 

№2» Зміївської міської ради 

Чугуївського району Харківської 

області 

Інформатична  

3.  Дощак Ірина Касимівна Комунальний заклад «Харківський 

ліцей № 138 Харківської міської ради» 

Мистецька  

4.  Євсеєв Роман 

Сергійович 

Комунальний заклад «Харківській 

ліцей № 143 Харківської міської ради» 

Природнича  

5.  Зайцева Оксана 

Анатоліївна 

КВНЗ «Харківська академія 

неперервної освіти» 

Природнича  

6.  Кронгауз Владислав 

Олександрович 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей № 3 Харківської міської ради» 

Громадянська та 

історична  

7.  Лакєєва Інна Миколаївна Комунальний заклад «Богодухівський 

ліцей №3» Богодухівської міської ради 

Богодухівського району Харківської 

області 

Технологічна  

8.  Мацкевич Валерія 

Віталіївна 

Комунальний заклад «Харківський 

університетський ліцей Харківської 

міської ради» 

Іншомовна  

9.  Меламедова Олена 

Олександрівна 

Комунальний заклад «Васищевський 

ліцей Безлюдівської селищної ради» 

Математична  

10.  Моліна Ольга 

Олександрівна 

КВНЗ «Харківська академія 

неперервної освіти» 

Іншомовна  

11.  Несен Олена 

Олександрівна 

Харківський національний 

педагогічний університет ім. Г.С. 

Сковороди 

Фізична культура 

12.  Огньова Ліана Юріївна КВНЗ «Харківська академія 

неперервної освіти» 

Соціальна і 

здоров'язбережувальна  

13.  Пономарьова Надія 

Сергіївна 

Комунальний заклад «Печенізький 

ліцей ім. Г. Семирадського" 

Печенізької селищної ради 

Чугуївського району Харківської 

області 

Технологічна  

14.  Саввіч Олександр 

Миколайович 

КВНЗ «Харківська академія 

неперервної освіти» 

Природнича  



15.  Світобаченко Олена 

Олександрівна 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей № 72 Харківської міської ради» 

Інформатична  

16.  Сєрік Ольга Вадимівна Комунальний заклад «Чугуївський 

ліцей № 2» Чугуївської міської ради 

Харківської області 

Природнича  

17.  Синиця Людмила 

Анатоліївна 

КВНЗ «Харківська академія 

неперервної освіти» 

Технологічна  

18.  Скляр Яна Василівна Балаклійський ліцей №1 ім. О.А. 

Тризни Балаклійської міської ради 

Харківської області 

Інформатична  

19.  Ткаченко Оксана 

Анатоліївна 

Комунальний заклад «Васищевський 

ліцей Безлюдівської селищної ради» 

Інформатична  

20.  Трегуб Світлана 

Валеріївна 

Комунальний заклад «Вовчанський 

ліцей №2 Вовчанської міської ради 

Чугуївського району Харківської 

області» 

Фізична культура 

21.  Фадеєва Ольга Іванівна Комунальний заклад «Зміївський ліцей 

№1» Зміївської міської ради 

Чугуївського району Харківської 

області 

Природнича  

22.  Черемісова Наталія 

Миколаївна 

Комунальний заклад «Чугуївський 

ліцей №2» Чугуївської міської ради 

Харківської області 

Іншомовна  

23.  Швидка Тетяна 

Миколаївна 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей № 53 Харківської міської ради» 

Природнича  

24.  Яценко Ганна Сергіївна КВНЗ «Харківська академія 

неперервної освіти» 

Громадянська та 

історична  

 

 

  

 


